苏发改高技发〔2025〕 351号

省发展改革委 省工业和信息化厅关于做好

2025年享受税收优惠政策的集成电路企业

或项目、 软件企业清单制定工作的通知

各设区市发展改革委、 工业和信息化局：

3月27日， 国家发展改革委、工业和信息化部、财政部、海关

总署、 国家税务总局印发 《关于做好2025年享受税收优惠政策的

集成电路企业或项目、 软件企业清单制定工作的通知》 (发改高

技[2025]385号，以下简称《通知》)。为指导我省企业做好享

受税收优惠政策申请工作，现就有关事项通知如下：

一、 切实做好政策宣传

— 1—

省半导体行业协会 (联系人： 胡建； 联系电话： 13806182116,

0510-81190090; 邮箱 ： wh190@163.com; 地址： 无锡市建筑西路

777号集成电路设计园A10幢201室； 邮编： 214072) 。

软件企业一份纸质申报材料、 光盘请报送至江苏省软件行业

协会 (联 系人 ： 何满 怀，黄飞； 联系方 式： 13851662078,

15051837449; 邮箱： 523410883@qq.com; 地址： 南京市玄武大

道699-8号徐庄软件园研发一区2栋1楼省软协 107室； 邮编：

210003) 。

附件：关于做好2025年享受税收优惠政策的集成电路企业或

项目、 软件企业 清单制定工作的通知 (发 改高技

〔2025 〕 385号 ) (详见 国家发展改革委网站：

https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202504/12025040

1_1396946.html)

江苏省发展改革委 江苏省工业和信息化厅

2025年4月8日

抄送： 省财政厅、 南京海关、 国家税务总局江苏省税务局。

江苏省发展和改革委员会办公室 2025年4月9日印发

—3—

标准的企业或项目，将函告财政部、 海关总署、 税务总局按相关

规定处理。

七、 企业对所提供材料和数据的真实性负责。 申报企业应签

署承诺书， 承诺申报如出现失信行为，则接受有关部门按照法

律、 法规和国家有关规定处理，涉及违法行为的信息记入企业信用

记录，纳入全国信用信息共享平台，并在“信用中国” 网站公示。

八、 本通知自印发之日起实施， 并适用于企业享受2024年度

企业所得税优惠政策和财关税〔2021〕 4号文规定的进口税收政

策， 以及《公告》提及的研发费用加计扣除政策。 国家发展改革

委、 工业和信息化部会同相关部门，根据产业发展、 技术进步等

情况，对符合享受优惠政策的企业条件或项目标准适时调整。

附件： 1.享受税收优惠政策的企业条件和项目标准

2. 重点集成电路设计领域和重点软件领域

3.享受税收优惠政策的集成电路企业、 项目和软件企

业提交材料明细表

4.企业重大变化情况表

5-